

Protokół

XLIV Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 11 stycznia 2022 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XLIV zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 15.00. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział 9 radnych. Nieobecni radni: Barbara Wasylów, Marek Mytych, Martyna Porębska, Krzysztof Dziurła, Robert Cudek, Tomasz Babijczuk.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych również goście (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i nr 2):

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski – Sekretarz Gminy,
3. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
4. Monika Gadzicka-Kowalska - Radca Prawny.
5. ██████████ – emerytowany pracownik Urzędu Gminy Udanin
6. ██████████ - emerytowany pracownik Urzędu Gminy Udanin
7. Jolanta Ostropolska – Kierownik GOPS w Udaninie

Następnie Przewodniczący Rady przywitał radnych oraz gości.

Przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji .
3. Przyjęcie protokołu XLIII sesji.
4. Wręczenie podziękowań pracownikom Urzędu Gminy Udanin przechodzącym na emeryturę.
5. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
6. Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Gminy Udanin.
7. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin na lata 2022-2039.
8. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
9. Zakończenie sesji.

Ad.2

Przewodniczący Rady – odczytał porządek sesji. Nie zgłoszono uwag i wniosków. Poinformował, że porządek sesji uważa się za przyjęty.

Ad.3

Przewodniczący Rady – poinformował, że podpisał protokół bez uwag.

Ad.4

Przewodniczący Rady – [REDAKTOWANE] w związku z zakończeniem pracy i przejściem na zasłużoną emeryturę dziękujemy za wspólną współpracę, oddanie naszej Gminie.

Wójt Gminy Udania – [REDAKTOWANE] ja również dziękuję za wkład w budowanie naszej gminy. Mam zaszczyt w imieniu pracowników, kierowników, jednostek gminy podziękować za te oddanie, serce jakie Panie włożyły by nasza gmina rozwijała się. Wyrazem podziękowania będą kwiaty, ale na pewno i uczucia jakimi was darzymy. Zapraszamy do odwiedzania nas i aktywności społecznej. W związku z przejściem obu pań na zasłużoną emeryturę Przewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy Udania wręczyli upominki oraz bukiety kwiatów.

[REDAKTOWANE] – Jest nam miło i dziękujemy za zaproszenie na posiedzenie Rady Gminy Udania za upominki. Czasami uczestniczyłam w posiedzeniach Rady Gminy z racji pełnionego stanowiska zastępcy skarbnika. Wielokrotnie widziałam zaangażowanie radnych, sołtysów w rozwój naszej Gminy Udania w swoich wioskach. Życzymy dużo zdrowia w tym pandemicznym okresie. Dziękujemy.

Ad.5

Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami i z realizacji uchwał. Oddaję głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy Udania – dzisiaj podpisaliśmy umowę związaną z budową Centrum Usług Społeczno Zdrowotnych w Piekarach. Pan Przewodniczący i paru radnych miało zaszczyt uczestniczyć w tym wydarzeniu. Dzięki tej inwestycji Piekary i Udania będą połączone z sobą. Powstanie nowoczesny obiekt 890m² składający się z 3 budynków: ośrodek zdrowia, ośrodek rehabilitacyjny oraz ośrodek kultury połączony z funkcją świetlicy wiejskiej w Piekarach. Plan jest taki, że jeszcze w tym miesiącu inwestor rozpocznie zagospodarowanie terenu i zapewnił nas, że jeszcze w tym roku odda obiekt. Musimy jeszcze doposażyć budynek w nowoczesne, laboratoryjne urządzenia, ale to wszystko jeszcze przed nami.

Dziękuję wszystkim szczególnie radnym, pracownikom Urzędu Gminy, pani skarbnik oraz pani mecenas. Jest to dzień szczęśliwy dla naszej gminy. Dr. Krajewski powiedział, że jeszcze nie było na naszym terenie obiektu łączącego wszystkie funkcje zdrowotne razem z rehabilitacją. Trzymamy kciuki za powodzenie w realizacji budowy obiektu.

Ad.6

Przewodniczący Rady - Brak uwag do sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Udania. Brak zapytań i uwag do sprawozdań.

Ad.7

Skarbnik Gminy przedstawiła Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Udania na lata 2022-2039 (wg załączników nr1, nr2, nr3). Załącznik nr 3 uległ zmianie ponieważ w zeszłym roku otrzymaliśmy promesę na budowę kanalizacji oraz infrastruktury sportowo – rekreacyjnej. W przedsięwzięciach zostały dodane zadania w związku z Nowym Ładem tj. 2022r. - 4450 000zł., 2023r. - 4550 000zł., na boiska w 2021r. -267 500zł., a w 2023r. - 2500 000 zł. Prosi o przyjęcie w tej formie uchwały.

Przewodniczący Rady – projekt uchwały z autopoprawkami Radni otrzymali w dniu dzisiejszym i otworzył dyskusję po stronie wydatków.

Wójt Gminy – Przedmiotem dyskusji jest WPF i budżet na 2022r. Budżet przekroczy kwotę 40mln, WPF oscyluje na kwotę ponad 45mln w samych wydatkach. Mamy ponad 21mln na inwestycje, czyli 47% budżetu. Wielu wóldarzy mówi ,że kwota 30% to już sukces, a my mamy 47%. Jest to wynik pracy długoletniej. Budżet dzięki rekordowym dotacjom 95% jakie pozyskujemy doprowadza do rozwoju naszej gminy. Oprócz dotacji mamy jeszcze podpisane porozumienia z powiatem.

Przewodniczący Rady - czy są jakieś uwagi do projektu uchwał ? Brak uwag. („Cele mamy wysokie , zobaczymy co okaże się pod koniec roku. Pracujemy!”)

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2039 został przyjęty następująco:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
9	9	0	0

Projekt uchwały ws Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2039, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.8

Skarbnik Gminy- przedstawia projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków .

Przewodniczący Rady – czy są uwagi do projektu uchwał? Brak uwag.

Uchwała ws: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący :

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
9	9	0	0

Projekt uchwały ws: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wójt Gminy – dziękuję Radzie Gminy za przyjęcie budżetu, w którym w grudniu były już zapisane środki około 3mln zł na realizację wspólnych zamierzeń wraz z powiatem. Z ogromnym zdziwieniem przyjąłem inf. o piśmie , które wpłynęło do Starosty Średzkiego Pana Krzysztofa Szałankiewicza od Burmistrza Środy Śląskiej Pana Adama Rucińskiego, który stwierdził i uzależnił podpisanie porozumienia między Powiatem Średzkim - Gmina Udanin – Gminą Środa Śląska, od realizacji jednego zadania , a tak naprawdę w dwóch zadań. Jedno zadanie wspólne jest zgłoszone do Polskiego Ładu, chodzi o budowę ścieżki rowerowej Cesarzowice- Michałów – Ujazd Górny. Szanowna rada wie , myślę że wszyscy wiedzą, którzy troszeczkę znają topografie i nasz powiat, że to są dwie miejscowości mówię o Cesarzowice – Michałów łączące wszystkich mieszkańców Gminy Środa Śląska oraz jedna nasza miejscowość Ujazd Górny. Michałów jest miejscowością, której mieszkańcy należą do parafii i kościoła w Ujeździe Górnym i też chodzą na cmentarz bo też mają tam swoich bliskich. Więc naprawdę byłem zdziwiony , i że taka meteorologia takie obliczenie , to już było dla mnie zaskoczeniem ,że od ilości przejechanych przez mieszkańców metrów, czy jakiejś

innej trudno powiedzieć. Porozumienie było podpisane w 2018 r. między Gminą Udanin – Powiatem Średzkim – Gminą Środa śląska, zakładało wykonanie projektu budowy ścieżki na miejscowości Cesarzowice – Michałów -Ujazd Górny i partycypacja w tym porozumieniu była w tym porozumieniu w kosztach procentowo od ilości metrów. Czyli Gmina Środa Śląska miała 26% tam jest odcinek ponad 2,5km, Gmina Udanin 24% około 2,2 km, a Powiat Średzki 50%. Wczoraj miało miejsce spotkanie w Starostwie Powiatowym, w który uczestniczyłem i też był pan Burmistrz , o dziwo pan Burmistrz z 20 letnim doświadczeniem samorządowym i nie mówię tu uszczypliwie, zgłosił jeszcze dodatkowy punkt , warunek do porozumienia by Gmina Udanin wraz z powiatem partycypowała w kosztach budowy drogi transportu rolnego w miejscowości Michałów cyt. Pana Burmistrza „która będzie obwodnicą rowerową łączącą ścieżkę”, koszt który mielibyśmy pokryć oczywiście dla mnie nie do przyjęcia i nawet tego nie przedstawiałem Szanownej Radzie, tak jest że ustawa samorządzie gminy mówi o zadaniach własnych Gminy i zadaniem własnym Gminy Środa Śląska to jest właśnie budowanie dróg transportu rolnego i dróg gminnych, dlatego kategorycznie nie zgodziłem się na to porozumienie. Powiedziałem wyraźnie, że jeżeli jest tego typu warunek to my mamy porozumienie zawarte z Powiatem , a niech już się powiat porozumiewa z panem Burmistrzem jak to ma wyglądać. Jeszcze dodałem taki argument dodatkowy, bo dla mnie ta ścieżka rowerowa , która będzie z Michałowa do Ujazdu Górnego po stronie naszej Gminy jest kontynuacją jak Szanowna Rada pamięta dalszego projektu budowy dróg transportu rolnego na terenie naszej Gminy łączącej drogi Ujazdu Górnego do Udanina przez Pichorowice, droga transportu rolnego myśmy to zadanie po części wykonali z Udanina do Pichorowic , nie prosiliśmy nikogo o wsparcie, a to przedmiotem było dyskusji w 2019 roku, że tak będziemy w tym kierunku szli jak uda wykonać się tą ścieżkę. Poprosiłem pana Burmistrza i tu całkiem poważnie powiedziałem, nie żartobliwie o to , że przedstawię to Radzie pod jednym warunkiem, jeżeli pan Burmistrz przedstawi swojej Radzie partycypacje w kosztach budowy drogi transportu rolnego z Ujazdu Górnego do Pichorowic w kwocie 300 tyś zł po stronie oczywiście Gminy Środa Śląska. Pan Burmistrz był zaskoczony, zdziwiony, ale myślę, że to jest efekt nieprzemyślanych do końca jego decyzji. Bo dzisiaj myślę odbyła się sesja Rady Miejskiej i ona też dużo wniosła do tych porozumień i projektów, ale tak to jest, że z partnerstwem te wszystkie występy pana Burmistrza cyrkowe nie mają nic wspólnego. I tu mówię z całą świadomością swoich słów, bo spotkanie które miało się odbyć wczoraj o godz. 15:00 , a odbyło się o 15:25. Pan Burmistrz przyszedł z obstawą 4 osób twierdząc , że musi mieć zabezpieczenie, oczywiście i tu nikt nie ma zastrzeżeń, że pan Burmistrz się czuje tak niepewnie. Ale fakty są takie , że mówiąc do drugiej osoby, tak naprawdę bo pan Burmistrz przypomnę nie ma zastępcy. I drugiej osoby, która jest na pewno taką osobą Skarbnik Gminy, bo odpowiada za finanse mówi, że nie jest umocowany prawnie, no to pan Burmistrz 20 lat doświadczenia samorządowego, taka niezajomość ustawy o finansach publicznych, to jest wręcz szokująca. Panie Burmistrzu zwracam się teraz do pana , proszę traktować partnerstwa poważnie, panie Burmistrzu proszę zapoznać się, odświeżyć informacje na temat ustawy o samorządzie gminnym to jest podstawa funkcjonowania każdego samorządu. Panie Burmistrzu proszę również o to, aby pan zajął się swoją Gminą i swoimi zadaniami i dał działać innym samorządowcom. Pięć Gmin jak to pan pokazał panie Burmistrzu z tego 4 podpisały porozumienia w wyznaczonym terminie pan jak zwykle jest spóźniony!

Przewodniczący Rady – dziękuję panie Wójcie, rzeczywiście wyjątkowo pozwoliłem panu mówić. Nie słyszeliśmy o takim spotkaniu o takich wypowiedziach. Mam nadzieję, że te drobne nieporozumienie będzie na przyszłość zażegnane. Te jednak porozumienia , które zostały podpisane z powiatem przez 5 gmin będą realizowane, tak jak zostały podpisane zgodnie z harmonogramem. Szanowni państwo przechodzimy do punktu 9 zakończenie sesji .

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy - po wyczerpaniu porządku obrad zamknął XLIV zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XLIV sesji Rady Gminy Udanin dostępne jest na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji .

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła :

Małgorzata Kwiatek

Kwiatek Małgorzata

